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Zprávy z Kanady: V souvislosti s 10.výročím ostudné okupace Öeskoslo- 
sloveňska bude televizní síí Kanadské rozhlasové společnosti CBC vysílat 
zvláštní pásmo, které sestavuje TV producent T.Gregor- Půjde o jednohodino- 
vý pořad, ve kterém vystoupí posrpnoví uprchlíci žijící v Kanadě,jakož i 
protivná strana t.j. čs.diplomaté působící v Kanadě. Podrobnosti^najdou naši 
čtenáři v"TV Guide".--Visové kontroly návštěvníků Kanady, zvláště na letišti 
Mirabel u Montrealu, jsou přísnější od chvíle, kdy tamtudy proklouzka západo- 
němenká tenoristka Kristina Berster. Cestovala na falešný perský pas. Soudí 
se,že měla namíříno do Lake Placid,M.Y.,kde se mají v dohledné době konat 
zimní olympijské hry. Při pokusu o illegální přechod do USA byla zatčená.-- 
Robert MacDonald prozradil v torontském "Sun-u",že Ontario Arts Council pod­
poroval až dosud finančně vydávání extrémní levicové publikace "Strike",kte­
rá propaguje terorismus po vzoru italských Rudých^brigád.—Lubor Zink vyjá­
dřil v "Sun-u" názor, že III.světová válka probíhá de facto už od roku 1940 
a že Západ ztrácí půdu pod nohama, protože si neuvědomuje, že je terčem to­
talitní agresse ve světovém měřítku.--Kanadský žurnalista Wm.Lowther odhadl 
v článku "Blížící se bouře" /"MacLcans', 29-5-/, že v případě n‘áhlého sovět­
ského útoku jadernými zbraněmi proti USA, přijde o život 800.000 Kanadanů a 
1,200.000 bude těžce zraněno. V případě ozbrojeného konfliktu v záp.Evropě^ 

'jsou tam západní branné síly ve značné nevýhodě: stojí proti nim 16.200 těž­
kých sovětských tanků a 955-000 vojáků. NATO má jen 6-950 tanků a^804-000 
mužů ve zbrani. Sovětský blok má dokonce i převahu v počtu válečných letadel. 
Ve světle těchto skutečností je obrana záp.Evropy problematická.--Minimální 
mzda v Ontáriu byla od 1.8. zvýšena na 2.85 dol.za hodinu, ve stavebnictví 
na 3.15 dol. za hodinu. Sazba pro studenty pod 18 iet je 2.15 dol. za hodinu, 
číšnici a číšnice podávající alkoholické nápoje mají 2.50 dol. za hodinu.— 
Wintario věnovalo #500.000 na stavbu Arménské■halv v Torontě, Bude stát po-, 
blíž křižovatky Victoria Park Ave. a dálnice č. 401.—Kan. operní společnost 
předvede v divadle O'Keefe od 15-9- do 4-11- tyto opery: "Joan of Arc","Rigo- 
letto", "Der Rosenkavalier" a "Don Giovanni". Lístky od S5---Měsíční multi­
kulturní revue "Mosaic",která vychází v Thunder Bay,Ont., má místo pro všech­
ny tamní ethnické skupiny. Publikace dokonce podnítila k akci skupiny, které 
až -dosud byly málo aktivní. -Vydavatelem revue je Thunder Bay Multicultural 
Association, redakční záležitosti má na starosti Frank Obljubek.—Ethnic 
Press Association of Ontario /President:V.Mauko/ zaujala ostře kritické sta­
novisko vůči Klubu kanadských ethnických novinářů /Canadian Ethnic Journalists 
Club/.—Známý novinář finského původu,Bruno Tenhunen, oslavil v Sudbury,Ont. 
své 80.narozeniny.—Krajanka Helena Notzlová založila s třemi přítelkyněmi 
’Ženské kulturní středisko v budově býv.torontské márnice na Lombard St. Odha­
duje se, že úpravy budovy budou skončené v září t.r. a středisko bude oficiel­
ně pojmenováno "Pauline McGibbon Cultural Centre".Budou v něm:kabaretní diva- - 
dlo, knihovna, restaurace, umělecká galerie, studia a pod./H.Notzlová byla 
vyhoštěna z ÖSSR v ří.jnu 1974 pro "proti-státní činnost" ./--Fed.poslanec L.
•Francis /Ottawa West/ byl oficielním kan.delegátem na nedávném zasedání Me­
zinárodní organizace práce v Ženevě.—Hon.N.Cafik, ministr pro multikulturní 
záležitosti, vydal zvláštní tiskovou zprávu, v které zdůraznil, že návrh no­
vé kan. ústavy zaručí základní principy kanadské multikulturní společnosti.- 
-Týž ministr znovu nabídl status přistěhovalce sovětskému dissidentovi Sča- 
ranskému, v případě, že bude propuštěn ze sovětského vězení.

Svobodný svět: Rakouský president dr.R.Kirschläger navštíví v říjnu t.r. 
Prahu.--Norská strana práce sponsorovala norsko-švédský seminář pod názvem 
"Československo po 10ti letech" v Oslo. Podnik dal podnět k celé řadě článků 
v norském, švédském a dánském tisku. Zúčastnili se ho m.j. Z.Mlynář, Jiří Pe­
likán, Z.Hejzlar a Adolf Müller.—Největší ukrajinské organizace v Kanadě a • 
v USA propagují názor,že nedávné politické procesy v Sovětském svazu nutí zá­
padní země k bojkotu Olympijských her v Moskvě v r. 1980, příp. k přeložení 
her jinam. Poukazují na zneužití OH Hitlerem v r. 1956 a na šalebný projev L. 
Brežněva před Nejvyšším sovětem v Moskvě v r. 1976, v kterém se pokusil za­
krýt tyrannii a útlak základních lidských práv v SSSR pod nánosem frází 
o sportovním duchu a mezinárodním bratrství.—Komenského museum v Naardenu 
má být pro nedostatek peněz zavřeno. Veřejnosti bude přístupná jen kaple,kde 
jsou pozůstatky největšího českého exulanta, který odešel z vlasti přesně 
před 350ti lety / v roce 1628/.—Chas.Osborne z Anthon,Iowa, byl soužen šky­
tavkou během posledních 56 let.. Je mu dnes 84 let. 2
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Z okupovaného Československa: Významný americky senátor George McGovern 

navstïvîI-Prâhü-â meï-pôrâdy š představiteli čs.vlády. Přimlouval se m.y* 
kladné vyřízení nároků amerických občanů českého a slovenského původu sa _ 
znárodněný majetek v CSSR.—Pro "činnost neslučitelnou s^postavením zahranič­
ního zpravodaje" byl z CSSR vyhoštěn západoněm.TV komentátor H.Clemens. Při­
pravoval film k 10.výročí okupace Československa.--Z Lipna na rakouských 
hranicích utekl na Západ vlčák patřící čs.pohráni čníkům. Po splnění mnoha 
formalit byl desertér oficielně vrácen čs.úřadům na hraničním přechodu Gug- 
wald.--Mistrem sportu se stal Václav Chaloupka, čtyřnásobný vítěz Velké par­
dubické.—Býv.ředitel hřebčince v Nemošicích a valašský rodák MVDr-Josef Se- 
get překonal 90 let. Působil také v Tlumačově na Moravě.--Pronásledovaný čs. 
spisovatel a žurnalista Vladimír Skutina požádal čs.úřady o povolení emigra­
ce do Švýcarska, kde má místo jako televizní autor. Aby vyřízení žádosti po­
pohnal , obrátil se nedávno otevřeným dopisem na čs.presidenta'Husáka. Skutina 
byl v r. 1971 odsouzen na 4 a půl roku vězení za svou televizní činnost vr. 
1968 /!/ a od I9.I2.77 pracoval jako kameník v Průmyslu kamene Příbram, pře­
stože jeho zdraví bylo dlouholetým vězněním za bestiálních podmínek na hra­
dě Mírov podlomeno a byl mu původně přiznán plný invalidní důchod; důchod 
ztratil po podpisu Charty 77. — Známý hřebčín v Kladrubech oslaví v r- 1979 
400. výročí založení. Dnešním ředitelem chovu je ing-Jiří David.--František 
Pitor dostal v tajném procesu v Plzni 3 roky za "rozšiřování Charty 77 a po­
dobných materiálů". V 50.letech byl za "velezradu" spolu se svým bratrem 
Slávkem odsouzen na doživotí a jistý čas byl v Leopoldově spoluvězněm dr-G. 
Husáka. Jeden rok vězení dostala Alena Klímová,knihovnice-civilní zaměstna­
nec čs.armády, za to, že Pitorovi pomáhala v rozmnožování textů Charty 77--- 
Některé české listy vzpomněly 95-výročí narození prvního našeho letce ing. 
Jana Kašpara.--Z trestného činu pobuřování byl obžalován Miloslav Lojek,boho- 
slovec Českobratrské církve evangelické. Bylo mu již dříve znemožněno vykoná­
vat úřad duchovního. Rozšiřoval text Charty 77.—Motocyklový závod o Zlatou 
přílbu oslaví v r. 1979 už 50.výročí svého trvání. Pardubické museum připra­
vuje k tomuto výročí velkou výstavu a obrátilo se na veřejnost s prosbou 
o darování, odprodej nebo zapůjčení všech předmětů,které mají k historii zá­
vodu jakýkoliv vztah.

Ze života krajanů a exulantů: Janet Szamuhelová,roz.Gregorová, vedoucí 
skupiny MNI ČžěčhosIovákTíáňčěrš, odjela se svým manželem Frankem na svatební 
cestu do Bulharska.--Známý čs.moto cyklový závodník Franta Juhan žije ve Van­
couver, B.C. Jiná slavná"hvězda"Franta Mrázek přežil těžký bourák v březnu 
t.r. v Daytona Beach,Fla. Žije se svou paní Janou Mrázkovou, známou kráso- 
bruslařkou,a dvěma dětmi v Mississauga, Ont.--Ve Vancouver, B.C. působí jistý 
český lékař, který v pankrácké věznici po 2. válce spolu s dr.Robákem ošetřo­
val těžce nemocného dr.Emila Háchu.—V Torontě požádal o politický asyl čs. 
kulturní pracovník Josef Cách.--Pan Petr Beneš st., majitel Benes Inn, nám 
sdělil, že každý čtvrtek,pátek a sobotu večer hraje v klubovních místnostech 
výborný pianista - k poslechu a k tanci. Adresa klubu; 392 Eglinton Ave.West, 
Toronto. Reservace: 481-1853•--Dobře zavedená česká cukrárna a kavárna je 
na prodej, za výhodných podmínek, v Montreálu. Dotazy v adm.t.l.--Zatímco ban­
ky účtují za proplacení šeku až 27 centů, naše Kampelička neúčtuje žádný po­
platek. Na vázané vklady ve výši nad 81.000 na 1 rok vyplácí Kampelička 8.5% 
a^na 5 let dokonce 9-5%. Dalším zlepšením služby je zvýšení životního pojiště­
ní z 82.000 na 85-000 u vkladů na podílech /shares/. Adresa Kampeličky: Cze­
choslovak Credit Union, 740 Spadina Ave.,Toronto, Ont. M5S 2J2. Tel. 925-0557- 

Na okraj úpravy vztahů aneb rovnice o dvou neznámých: Jednalo se vlastně 
v^podštátě o rovnici o jěďňe-ňěžňamě7-Ňá~přvňi pôhlë3-dôôela jednoduchá počet­
ní úloha,kterou dokáže snadno vypočítat každý absolvent devítiletky. lie však 
v případě, kdy se jedná o rovnici sestavenou komunistickými počtáři. V tomto 
případě je možné se velmi rychle přepočítat,jak se to stalo našemu krajanovi 
M. z ° Toronta, který se spolu s dalšími pustil do řešení těchto komunistických 
počtů. Důvodem k téhle rovnici byla vlastně Čs.vládní vyhláška z minulého ro­
ku, která.slibuje beztrestný návrat domů, legalizaci pobytu v zahraničí ane­
bo dodatečné povolení k vystehování všem těm, kteří pokorně ohnou hřbet, po­
žádají pražské mocipány o odpuštění a budou ještě navíc ochotni zaplatit za 
tuto nedělitelnou část lidských práv tučný poplatek. To ohnutí hřbetu /žádost 
o milost/ je vlastně pro čs.komunistický režim jen zástěrkou, aby si aspoň 
navenek zachoval své renomé. A požadovaný příslib od pokorných prosebníčkú,že 
se nebudou v budoucnu stýkat s žádnou exilovou organizací,je další podmínkou 
při řešení komunistických počtů. Ze všeho nejdůležitější ale při téhle rovnici 
je tučný poplatek, který je nutno za prokázanou službu soudruhům v Praze za­
platit, pochopitelně v tvrdé valutě. Ale co by člověk neudělal proto,aby mohl 
navštívit své drahé a přátele doma a trochu se pochlubit, kam až to na Západě 
dotáhl. A tak náš krajan M., stejně jako mnoho jiných jemu podobných, se roz­
běhl na čs.konsulát a pokorně sehnut podal uctivou supliku, aby mů tpdy jako 
bylo^dodatečně a úředně povoleno se vystěhovat. Že při tom musel vyplnit ob­
šírný kádrový^dotazník, týkající se nejen jeho samého, ale i jeho rodiny,je­
ho přátel,zaměstnání, výdělku a dalších, pro komunistické úřady jistě zájí-
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mavych podrobnosti, mu už ani tak moc nevadilo. To nic, soudruzi, jen se 
ptejte^ rád zodpovím i to, co třeba nevím, jen když mě pustíte podívat se 
alespoň na,skok^domu. Mastně přečkal dobu nekonečného papírování a shánění 
všech možných^překladů a dokladů. Zaplatil i poplatky za zpracování žádosti 
a čekal tea uz jen netrpělivě na vyřešení té jedné neznámé - totiž výše po­
platku za dodatečné povolení vystěhování. Doba dovolených se blížila a tak 
krajan M. naléhal na vyřešení této jediné neznámé v komunistické rovnici, 
že to nebude asi laciné věděl už předem. A tak když konečně přišlo milostivě 
udělené "odpuštění", oddechl si. Za X dosadili soudruzi částku 3.000, samo­
zřejmě kanadských dolarů, protože kdo by .měl zájem o čs.korunu, i když podlo­
ženou prací.» Ale ani těch požadovaných $3.000 nepřivedlo krajana M. z míry. 
Mohlo to být dokonce i víc, jako třeba u manželů P., kteří prý zaplatili 
$10.000. A tak krajan M. zaplatil a současně hned podal žádost o visum k náv­
štěvě Československa. Tady se ale náhle ukázalo, že zdánlivě jednoduchá rov­
nice v sobě skrývá druhou neznámou, se kterou krajan M. a pravděpodobně ani 
další, jemu podobní, nepočítali. Na čs.konsulátu bylo totiž krajanovi M.sděle­
no, že jeho žádost o visum se zamítá, jelikož je - jako pan M. - v Českoslo­
vensku. nežádoucím živlem! A tak "nežádoucí živel" M. byl najednou konfronto­
ván se'situací, s kterou: ani ve snu nepočítal. Všechno to běhání, papírování 
a poplatky za překlady byly nadarmo. Za jeho poctivě vydělaných $3-000 se bude 
možná některý z komunistických bonzů slunit někde ve Francii u moře nebo bu­
dou za ně koupeny nové zbraně pro teroristy v Rhodesii. Krajanu M. zbyla jen 
trpká zkušenost a úřední potvrzení o jeho špatných počtářských schopnostech, 
včetně toho, že je v komunistickém Československu nežádoucím živlem. Rovnice 
o dvou neznámých zůstane pro něho a desítky dalších jistě dlouho v paměti, 
pravděpodobně až do té doby, až si soudruzi zase něco nového vymyslí. Až si 
komunističtí stratégové vymyslí nějaký nový způsob, jak lehce získat peníze 
od - mírně řečeno - naivních a nepoučitelných emigrantů. /A.S./

Starosti s novým_čs. velkofilmem: K 30.výročí únorového puče' dokončil 
kolabörüjicí~řězíšeř~V0jïech-Trâpï~za 12,400.000 Kčs dvoudílný velkofilm 
"Vítězný únor". Roli Zenkla hraje M.Růžek a pro ministra Noska byl vybrán 
býv,ředitel karlínského divadla J.Janda. Roli Zdenka Nejedlého si vyžebral 
Vladimír Smeral a roli Gottwalda převzal slovenský herec J.Pántík - za 200. 
000 Kčs honoráře. Pro role davu našli stovky Pražanů,kteří vyfasovali čepici, 
šálu a montérky a takto "dělnický vymústrováni" šli se postavit na Staroměst­
ské náměstí,kde se natáčely scény, jak Gotrwald ohlašuje přijetí demise vlá­
dy. Za 150 Kčs denně si užili legrace víc než dost. Film se nyní ukazuje 
v čs.biografech, ale návštěvy jspu, tak slabé, že sé příslušní vládní činite­
lé chytají za hlavu. Nepomáhají ani volnásky zasloužilým dělnickým kádrům.. 
/Náš návrh: co kdyby to soudruzi zkusili se slibem: za jednu návštěvu filmu 
jedna povolená cesta na západ?/

Došlé pozdravy: Lumír a Věra Vaculíkovi z Trübbach, Švýcarsko. J.D.Konrád 
z nej jižnějsího-čípu afrického kontinentu. Paní Edith Häfele, roz.Celerýnová, 
/Bad Buchau,NSR/ z Norska. Jan Pánek /Deurne,Holandsko/ z dovolené v Řecku. 
Alexander Dolinay s chotí /Philadelphia,Penna/ z Troy ,N.Y. Paní Marta Pro­
cházková. /Bern,Švýcary/ z řeckého ostrova Korfu. Prof.Jarmila R./Miami,Fla./ 
z Las Vegas, Nevada. Manželé Márovi /stowe,Vermont/ z Lido Beach-, Sarasota, 
Florida. Jan Pošva /Basilej, Švýcary/ z Hamburku, NSR. Alois Fogl /Montreal'/ 
z Riviera Beach, Florida. Za všechny pozdravy, srdečně děkujeme!

Rubrika "ztracených duší": Honza Sigmund - který studoval na arcibisk. 
gymnasiu,3nës-vë-Franëïi?-Vlâsta Brankovská - Toronto? Pavel Nagy -Winnipeg? 
Ing.Gâcha - v okolí Toronta? Jozef Hoffman-Toronto? Otto .Bena? Vlastislav Be- 
neš-Winnipeg? Eva Apostolidou z Trutnova-v okolí Toronta? Zd.Bidrman-Edmon-' 
ton? Oldřich Pávek-Saskatoon? Emil Tobyška-Winnipeg? Zdeněk Zdražil,lesník- 
Toronto? Dr.Krutský - žil v Habeši od r. 19 49-nyní Toronto? Miroslav Sláma- 
Winnipeg? Lad.Šedivý-Montreál? Stefania Janešíková? Jaroslav Ludvík-Thunder 
Bay? Marian Holub-St.Catharines,Ont.? Zdeněk Králík-Toronto? Jan Sedmihrad- 
Edmonton? Mi-chaela Ciplová-Toronto? Kamil Fukan-Calgary? Miroslav Caha-Toron­
to? Tibor Fridrik-B.C.? J.Gajan-Victoria, B.C.? Zdeněk Sekanina-Kitchener? 
Stanislava Kuželová-Edmonton? Peter Schwarz-S.S.Marie,Ont.? P.Janáček-Toronto? 
Milan Chovánec-0shawa? Milan Hudec-Winnipeg? Otakar Květoň - Vancouver? Milan 
Kozák -Edmonton? Prosíme naše čtenáře, aby nám poslali adresy hledaných nebo 
je na naši výzvu upozornili.

Naši ve svobodném světě: Slavná česká katolická kolej v Římě,Nepomucenum, 
oslaví v r. Í979~ďůštójným-žpůsobem 50.výročí svého založení. V květnu 1979 
bude také vhodným způsobem vzpomenuto 10.výročí smrti p.kardinála J.Berana. 
Rektorem Nepomuccna je nyní prof.dr.Karel Vrána, který až dosud působil na 
universitě v Neapoli.--čs.poradní sbor v záp.Evropě nám sdělil, že připravuje 
vydání zvláštních plakátů k 40.výročí mnichovského diktátu a uspořádání sym­
pozia na théma "Mnichovský diktát a jeho důsledky", kterého se m.j. zúčastní 
dr.Boris Čelovský z ottawské university. Sympozium bude v Mnichově 50.9. a 
1.10. v rámci Valného shromáždění Poradního sboru. Zároveň bylo oznámeno, že 
se do celého světa rozletělo přes 320.000 nálepek připomínajících letopočty 
1918-1948-1968, které Poradní sbor vydal. Připravuje se také zvláštní akce



- 4 -
k 40.výročí přepadení Československa nacisty. /Pokud se týče nálepek,dopo-, 
ručuje čtenář R.P., abychom je posílali na adresy národních výborů, JZD, ná­
rodních podniků,známým komunistickým funkcionářům a pod. - ovšem bez podpisu./ 
--Kniha prof.J.Kalvody "Czechoslovakia's Role in Soviet Strategy",391 stran, 
$9-75, vyšlo péčí University Press of America, vyvolala kladnou reakci mezi 
americkými historiky. Podle prof.R.C.Krempla je to vysoce inteligentní roz­
bor marxisticko-leninské strategie a taktiky od říjnové revoluce po dnešek.
—Dr.Velen Fanderlik vzpomenul ve "Stopě" č.55 /z června 78/ 40.výročí smrti 
zakladatele čs.skautingu prof.A.B.Svojsíka.-V témže čísle se doporučují také 
dvě kazety /"Skautské písně" a "Skautské tábory"/,které lze po S4-5O objednat 
na adrese: Skauted,Postbus 2480, 3500 GL Utrecht,Holland.—Zásluhou redaktora 
"Severských Listů" byla Petice 78 přeložena do švédštiny, aby se k ní mc'hli 
připojit i Švédové.—Ve Växjö ve Svédsku sklízí’úspěchy čs.sochař Milan'Vobru- 
ba. Pracuje -hlavně se sklem,kovem a s cementem.—Přes 300 rakouských kraja­
nů se účastnilo zájezdu na bojiště na Moravském poli u Vídně, kde rolou 1278- 
tedy před sedmi sty lety- padnul český král Přemysl Otakar II. Historický 
výklad u kaple sv.Rochuse u Jedenspeigenu a řeky 'Moravy poblíž Marcheggu po­
dal inž.Oto Češka.--Koncem června t.r. přesídlila z USA do Anglie natrvalo 
paní Jana Peierabendová,vdova po býv.čs.ministru financí.—Prof.Vladimír Kra­
jina, předseda Čs.strany národně socialistické v exilu, blahopřál Čs.sociální 
demokracii v exilu k lOO.výročí založení soc.dem.hnutí v českých zemích.— 
Býv.poslanec Jozef Horváth navštívil ze zdravotních důvodů Švýcarsko a Rakous­
ko. Žije v Paterson, N.J.,USA.--S1.Beata Durčeková z Badenu byla zvolena krá­
lovnou krásy během 6.Slovenského representačného plesu v Berne.—Opus Bonum 
vydal přehled činnosti za rok 1977-—České a slovenské skautské středisko 
"Svojsík" vydává v jižním Německu dvouměsíčník "Řetízek". Za redakci zodpoví- 
dá:M.Hauser,Am Waldrand 26,8190 Wolfratshausen,W.Germany.—Emanuel Kludský 
přesídlil z Münster do Stutggartu.—Dr.Jaroslav Pecháček přesídli'1'z Mnichova 
do Elmhurst, N.Y., USA.—Ve Washingtonu působí.mezi našimi krajany jezuitský 
kněz a lékař v jedné osobě, dr.Josef Kadlec.--Jeden z nejaktivnějších našich 
exilových pracovníků v záp.Evropě,Edmund Řehák,se vzdal členství ve Výkonném 
výboru Rady svobodného Československa. Další jednotlivci kritisují,že v Radě 
nejsou zastoupeni např.čs.křesťanští demokraté v exilu,stoupenci agrárního 
směru, národní demokraté a pod., příp.žádají, aby se Rada veřejně zřekla Ko- 
šického programu.--čs.křesťanská demokracie v exilu vydala anglické memoran­
dum k 10.výročí sovětské okupace Československa. Prohlášení podepsal gen.ta­
jemník Hnutí Jan Kuncíř.-- 9.sjezd SVU bude koncem října t.r. v Clevelandu.— 
Téměř 100 britských a spojeneckých osobností, včetríě celé řady poslanců a 
členů sněmovny lordů, se zúčastnilo "Československého oběda" na půdě brit­
ského parlamentu, čímž byly zahájeny všechny protestní akce našich krajanů 
v Anglii k 10.výročí sovětské okupace Československa. Britské letectvo zastu­
poval maršál let. L.W.G.Gill. Mezi čestnými hosty byl také předseda polské 
vlády v exilu,jakož i býv.Hrdina SSSR major Josef Buršík /vrátil vyznamenání 
v r. 1968/. 0 úspěšný oběd,se zasloužil red.J.Josten. Zakončil jej vhodným 
způsobem major Miloslav Kašpar---Na vyšším technickém účelišti ve Währinger- 
Str. ve Vídni působí jako profesor býv.torontský rezident Antonín Janíček.-- 
Dirigent Jožka Staněk řídil 3-6. tři úspěšné koncerty v holandském městě 
Haarlemu.—Krajan K.J.Krušina si v Hägersten u Stockholmu otevřel malou jídel­
nu.—Ze zasedání rozšířeného Ústředního výkonného výboru čs.sociální demokra­
cie v exilu v Curychu byly 1.7. odeslány pozdravy čtyřem nemocným stoupencům 
strany: býv.poslanci Mirkovi Sedlákovi do Marietta,Ga.,USA, A.Mokrému do Lon­
dýna v Anglii, Františku Raušovi do Irsta ve Svédsku a Jiřímu Hlubůčkovi do 
Toronta v Kanadě.—Ve Valencii žije naše umělkyně pí Věra Kalašová-Vondrová. 
Maluje hlavně obrazy s náboženskou thematikou.--Na adresu těch,kteří se chtějí 
ze severoam.kontinentu přestěhovat do Rak.ouska:Prodá se nový restaurační pod­
nik blízko Vídně, 10 místností, 4-pok.byt, kompletně zařízená Expresso-Disko- 
teka, koupaliště a veliká zahrada. Parkoviště pro 100 aut. Adresa v red.t.l. 
—Nejlepší taneční skupinou na festivalu v Detroit,Mich. byl\soubor MMI Cze­
choslovak Dancers z Toronta. Měl také úspěch během Kárávány na Masaryktownu.
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